
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 

05.09.2022. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(05.09.2022.–11.09.2022.) 

 

Diena/ laiks Notikums/ aktivitāte 

Pirmdiena,  
05.09.2022. 

 

Plkst. 8.30  Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju 
iknedēļas tiešsaistes sanāksme. 

Otrdiena, 
06.09.2022. 

 

Plkst. 
17.00–19.00 

Rencēnos notiks skriešanas un nūjošanas seriāla “Burtnieku apļi 2022” 4. 
posms. Plašāka informācija un nolikums šeit. 

Plkst. 17.00 Burtnieku Jauniešu centrā notiks auduma maisiņu apdrukas nodarbnīca 
kopā ar Valmieras koprades darbnīcu “DARE”. Plašāk šeit. 

Trešdiena, 
07.09.2022.  

 

Plkst. 14.00 Kauguru Kultūras namā notiks Dzejas dienām veltīts pasākums, kurā ar 
dziesmoti dzejotu stāstu “Ceļojums uz Tobago” viesosies apvienība “VEGA” 
-  Aivars un Uldis Punkstiņi. Ieeja: bez maksas. 

Ceturtdiena, 
08.09.2022. 

  

 No 8. septembra tirgotāji aicināti pieteikties dalībai tradicionālajā Simjūda 
gadatirgū, kas notiks 8. oktobrī Valmierā. Plašāk šeit. 

Plkst. 
14.00–17.00 

Koncertzālē “Valmiera” notiks pasākums “Pēcpusdiena ar mēru”, kurā 
Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
iepazīstinās novada uzņēmējus ar Valmieras novada attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādes procesu, nozīmīgākiem projektiem un investīcijām 
2022.–2038. gadā. Reģistrēšanās šeit. 

Plkst. 17.00 Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā notiks Gaujas Nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāna projekta sabiedriskā apspriešana. Plašāk šeit. 

Plkst. 19.00 Dikļu Kultūras centrā ar izrādi “Mazās dzīves ainiņas” viesosies Matīšu 
amatierteātris režisores Kristīnes Daigas vadībā. 

Piektdiena, 
09.09.2022. 

 

Plkst. 11.00 Kocēnu Kultūras namā notiks Zemkopības ministrijas organizēta konference 
par Kopējo lauksaimniecības politiku Latvijā no 2023. gada. Plašāk šeit. 

Plkst. 12.00 Skaņkalnes pagasta “Vidusmežos” pie keramiķes Lindas Zeltas norisināsies 
Dzejas dienu pasākums “Vārds&Māls”. Izbraukšana plkst. 10.00 no 
Mazsalacas centra, nokļūšana uz pasākuma vietu ar velosipēdiem vai ar 
privātajiem transportlīdzekļiem. Pieteikšanās: tālr. 27883490. Dalības 
maksa keramikas darbnīcai: 5 EUR. 

Plkst. 18.00 Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā izskanēs ērģeļmūzikas koncerts “Jāzeps 
Vītols un pēctecība” – muzicēs ērģelniece Vita Kalnciema, soprāni Klinta 
Āboliņa un Līga Anševica. 

Plkst. 18.00 Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Jānim Porukam veltīts Dzejas 
dienu pasākums “Izgāja dvēsele pastaigāties” – tikšanās ar rakstnieci, 

http://www.valmierasnovads.lv/
https://www.valmierasnovads.lv/events/skriesanas-un-nujosanas-serials-burtnieku-apli-2022-4-posms/
https://www.valmierasnovads.lv/burtnieku-jauniesu-centra-aktivitates-septembri/
https://valmierasmuzejs.lv/
http://ej.uz/PAM-2022-1
https://www.valmierasnovads.lv/dabas-aizsardzibas-plana-projekta-sabiedriska-apspriesana/
https://www.valmierasnovads.lv/9-septembri-kocenos-notiks-regionala-konference-par-kopejo-lauksaimniecibas-politiku-latvija-no-2023-gada/


romāna par rakstnieku J. Poruku “Vendenes lotospuķe” autori Ingu Žoludi, 
latviešu komponistu solodziesmas ar J. Poruka vārdiem izpildīs soliste 
Baiba Renerte un pianiste Ilze Kundziņa. Plašāk šeit. 

Plkst. 18.00 Rubenes bibliotēkā notiks lekciju cikla “Iemīli savu dārzu” pirmā tikšanās – 
lekciju vadīs daiļdārzniece Rudīte Meļķe. Apmeklētājiem būs iespēja 
savstarpēji apmainīties ar augu stādiem. Bibliotēkā būs apskatāma grāmatu 
izstāde “Daiļdārza iekārtošana”. 

Sestdiena, 
10.09.2022. 

  

No plkst. 9.30 Zilākalna pagasta svētki: futbola un volejbola turnīrs, bērnu un vecāku 
individuālās sacensības, plkst. 15.00 bērnu vokālās grupas “Notiņas” jaunā 
albuma prezentācijas koncerts, plkst. 22.00 Zilākalna estrādē balle ar grupu 
“Kompromiss” un DJ Raiti. Ieeja ballē: 5 EUR (sporta spēļu dalībniekiem: 
bez maksas). Plašāk šeit. 

Plkst. 9.45 Jāņa Daliņa stadionā notiks starptautiskas sacensības bērniem un 
jauniešiem ar speciālām vajadzībām “Mēs varam!”. 

Plkst. 11.00–
17.00 

Valmieras koprades darbnīca DARE notiks radošā darbnīca “Mini Meikeri 
ķimerējas #3”: plkst. 11.00–13.00 darbnīca bērniem vecumā no 4 līdz 7 
gadiem, plkst. 15.00–17.00 darbnīca bērniem vecumā no 8 līdz 12 gadiem. 
Dalības maksa: 10 EUR. Plašāka informācija un pieteikšanās šeit. 

Plkst. 13.00 Valmiermuižas viesistabā Latvijas Leļļu teātra viesizrāde “Tuntuļu Jurītis” 
(režisors Ģirts Šolis). Ieeja: 7 EUR. 

Plkst. 14.00 “Vaidava Ceramics” un “Vaidavas Keramiste” aicina bērnus, kuri sasnieguši 
8 gadu vecumu, uz māla darbnīcu Vaidavā, Ezera ielā 2, ko vadīs Ineta 
Bureņa. Dalības maksa: 15 EUR. Pieteikšanās: tālr. 25208464. 

Plkst. 15.00 Sēļu muižas estrādē laikmetīgā teātra “Volatus” mūzikls “Mīlestības 
pinekļos” (režisore Lara Merca). Ieeja: 5 EUR. 

Plkst. 18.00 2022./2023. gada florbola sezonu ar mājas spēli Valmieras Olimpiskajā 
centrā atklās florbola komanda FBK “Valmiera”, kas mērosies spēkiem ar 
komandu “Lielvārde/Fatpipe”. 

Plkst. 18.00 Burtnieku Jauniešu centrā norisināsies tā 10 gadu jubilejas svinības. Plašāk 
šeit. 

Plkst. 20.00 Ēveles Tautas namā būs skatāms Turnas tautas nama amatierteātra 
teatralizēts uzvedums pēc A.Niedzviedža lugas motīviem “Jetes vilnas 
zeķes”. Režisore Baiba Karpova. Ieeja bez maksas. 

Svētdiena, 
11.09.2022. 

 

No plkst. 9.00 Matīšu Sv. Mateja baznīcas 335 gadu jubilejas pasākums: plkst. 9.00 Matīšu 
Sv. Mateja baznīcas dārzā Glika ozola stādīšana, plkst. 10.00 svētku 
dievkalpojums, kā laikā un pēc tā koncertu sniegs Cēsu baptistu draudzes 
zvanu ansamblis “Soli Deo Gloria”. 

Plkst. 10.00 Tēvu diena Strenčos – tēvu un bērnu pārgājiens kopā ar Andri Kleperu, 
ģeogrāfu, Vidzemes Augstskolas asociētu profesoru, vadošo pētnieku un 
trīs bērnu tēvu. Dalības maksa: pieaugušajiem 5 EUR, bērniem – bez 
maksas. Pieteikšanās: tālr. 26332213, e-pasts tic@valmierasnovads.lv vai 
klātienē Valmieras TIC (Rīgas ielā 10). Vietu skaits ierobežots. Plašāk šeit. 

Plkst. 11.00 Trikātas pagastā notiks aptuveni 9 km garš pārgājiens maršrutā “Strenču 
kokaudzētava-Vācu stiga/Kaponieri-Vācu lidlauks-Torņkalns-Torņa ceļš-
Strenču Kokaudzētava”. Dalība: bez maksas. Plašāk šeit. 

Plkst. 
11.00-16.00 

Brenguļu bibliotēkā Dzejas dienu ietvaros ģimenes pasākums “Dzejolis – 
tētim, opim, vecamtēvam”. 

Plkst. 12.00 Ipiķu bibliotēkas zālē Kārķu pagasta amatierteātra viesizrāde 
“Skursteņslauķis”. 

Plkst. 14.00 Jāņa Daliņa stadionā Optibet Virslīgas futbolā 28. kārtas spēle Valmiera FC-
Riga FC. Ieeja: 6 EUR. 

Plkst. 16.00 Burtnieku Kultūras centrā liriska komēdija “Mīli mani!” pēc A. Birbeles lugas 
motīviem. Lomās: Gunta Virkava un Zigurds Neimanis. Ieeja: 2 EUR. 

Plkst. 18.00 Oleru muižā Jēkaba Nīmaņa “Poētiskais kvartets”. Plašāk: olerumuiza.lv. 

http://www.valmierasnovads.lv/events/dzejas-dienas-vaidava/
http://www.valmierasnovads.lv/events/zilakalna-pagasta-svetki/
https://darevalmiera.lv/pasakumi/?fbclid=IwAR2a_vh4GOsPvAl3UWYP_NJTBryRiRI5vpbn5rtMQO4jkycP4jqiM3VGFb4
https://www.valmierasnovads.lv/burtnieku-jauniesu-centra-aktivitates-septembri/
https://visit.valmiera.lv/pasakumi/tevu-un-bernu-pargajiens/
http://www.valmierasnovads.lv/events/veseliga-dzivesveida-pargajiens-trikatas-pagasta/
http://www.olerumuiza.lv/lv/pasakumi


Dažādas 
aktualitātes 

 

 Līdz 5. septembrim Valmieras novada pašvaldība aicina pieteikt 
pretendentus apbalvojumiem “Valmieras novada Goda cilvēks” un 
“Valmieras novada Gada cilvēks”. Plašāk šeit. 

 Līdz 8. septembrim norisinās Valmieras novada attīstības plānošanas 
dokumentu 2. redakcijas publiskā apspriešana. Plašāk šeit. 

 Podkāsta “Valmierīgas sarunas” jaunākajā epizodē uzzināsiet, kā tapa 
Valmieras novada ģerbonis. Sarunā piedalījās Valsts Heraldikas komisijas 
priekšsēdētāja vietniece, mākslas vēsturniece Ramona Umblija, Valmieras 
novada pašvaldības Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 
Kristīne Melece un Valmieras muzeja Vēstures nodaļas vadītāja Liene 
Rokpelne. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada pašvaldības domes sēdē apstiprināta ēdināšanas maksa 
2022./2023. mācību gadā Valmieras novada pašvaldības dibinātajās 
izglītības iestādēs. Plašāk šeit. 

 Lai nodrošinātu Valmieras novada pašvaldības Burtnieku apvienības 
pārvaldes pieejamību tuvāk Burtnieku apvienības teritoriālajam centram, 
pārvaldes vadība ir pārcelusies no Valmiermuižas, Vanagu ielas 4, uz 
Burtniekiem. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par 
aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk 
šeit. 

 Topošās māmiņas aicinātas septembrī piedalīties drošās un ērtās 
bezmaksas tiešsaistes nodarbībās. Plašāk šeit. 

 23.–30. septembrī Eiropas Sporta nedēļas aktivitātes Valmieras novadā. 
Plašāk šeit. 

 Aizvadītajā nedēļā (no 30. augusta līdz 4. septembrim) Vidzemes slimnīcā 
piedzimuši 17 bērni – septiņas meitenes un 10 puiši. No visiem 
jaundzimušajiem trīs ir valmierieši, pa vienam bērniņam piedzimis ģimenēm 
no Valmieras novada Ramatas, Trikātas un Valmieras pagasta. 

 Valmieras novada pašvaldības mājaslapā vienkopus pieejama informācija 
par 23 aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un 
uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. 
Plašāk šeit. 

 Turpinās projektu konkurss jauniešu iniciatīvām “Īsteno savu ideju!”. Plašāk 
šeit. 

 Dodies pastaigā pa Valmieru un apskati izstādes “Atklāj Valmieras senāko 
vēsturi!” astoņus ekspozīcijas “de WOLDEMER” stendus, kas aizvedīs pie 
nozīmīgiem Valmieras vēsturiskajiem objektiem: pils, baznīcas, senā tirgus 
laukuma, pilsētas mūra. Piedalies spēlē un uzzini vairāk par Valmieras 
vēsturi šeit. 

 Turpinās Valmieras novada apceļošanas akcija “konTŪRE”. Plašāk šeit. 

Atbalsts 
Ukrainai 

 

 Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: 
LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts 
Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

 Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas 
iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

 Biežāk uzdotie jautājumi par personu no Ukrainas ieceļošanu Latvijā no 
Iekšlietu ministrija šeit. 

 Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas 
iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbu uzsācis Sabiedrības 
integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība 
ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

 Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas 
patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada 

https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-pieteikt-goda-un-gada-valmieras-novada-cilvekus/
https://www.valmierasnovads.lv/attistiba/valmieras-novada-planosanas-dokumentu-izstrade/
https://www.valmierasnovads.lv/aktualitates/podkasts/
https://www.valmierasnovads.lv/apstiprinata-edinasanas-maksa-valmieras-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestades/
https://www.valmierasnovads.lv/burtnieku-apvienibas-parvaldes-vadiba-turpmak-atradisies-burtniekos/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/bezmaksas-tiessaistes-nodarbibas-toposajam-maminam-septembri/
https://www.valmierasnovads.lv/eiropas-sporta-nedelas-aktivitates-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/izsludinats-novada-jauniesu-iniciativu-projektu-konkurss-isteno-savu-ideju/
https://valmierasmuzejs.lv/archives/5308
https://visit.valmiera.lv/pasakumi/valmieras-novada-turisma-akcija-konture/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/biezak-uzdotie-jautajumi-par-personu-no-ukrainas-iecelosanu-latvija/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/


iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu 
izmitināšanai. Plašāk šeit. 

 Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. 
Plašāk šeit. 

Izstādes   

 Septembrī Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā Elgas Maisiņas mākslas 
darbu izstāde “Plenērs un Klusā daba”. 

 Septembrī Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Ilzes Ērgles-Vanagas 
gleznu izstāde “Iegrimt peoniju mākoņos”. 

 Septembrī Mazsalacas muzejā ekspresizstāde “Gaļas skārņi un maiznīcas 
(1920– 1940) Mazsalacā”. 

 Septembrī Rūjienas Kultūras namā Rūjienas Mākslas skolas 30 gadu 
jubilejas izstāde. 

 Septembrī Sēļu muižā: Izstāžu zālē mākslinieka Artūra Auzera 
personālizstāde “Ainavas”, klētī Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas 
katedras 2. kursa studentu arheoloģijas mantojuma keramikas darbu 
izstāde “Jauns – senais” un mākslinieces Māras Mozgires tekstiliju 
personālizstāde, stallī Jūrmalas mākslinieku Sēļu muižas plenēru darbi un 
kolekcionāra Roberta Pāžes radio kolekcijas izstāde.  

 Septembrī Rencēnu pagasta kultūras namā Valmieras muzeja ceļojošā 
izstāde “Draule. Velniņi. Blaumanis”. Apskatāma darba dienās, iepriekš 
zvanot pa tālr. 29183069. 

 No 5. augusta Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7, būs skatāma 
mākslinieces Dainas Dagnijas tekstila kolāžu izstāde "Valdniece". 

 Līdz 12. septembrim Kocēnu bibliotēkā mākslinieces Kristīnes Nuķes-
Panteļejevas porcelāna darbu izstāde “Kosmiskā Odiseja”. 

 No 5. septembra līdz 25. novembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkas 
Bērnu nodaļā Artūra Jeskes darbu izstāde “Romantiski dabas skati”. 

 No 5. līdz 30. septembrim Ķoņu bibliotēkas zālē Valmieras muzeja 
ceļojošā izstāde “Poga”. 

 Līdz 9. septembrim Ķoņu pagasta bibliotēkā Daces Leskas izstāde 
“Sparīgāk un uz priekšu, pie dabas!”. 

 Līdz 9. septembrim Naukšēnu pagasta bibliotēkā pansionāta “Rūja” 
iemītnieku radīto rokdarbu izstāde. 

 No 12. līdz 16. septembrim Rubenes pamatskolā konkurss skolēniem 
“Sajūti rudeni Rubenē” – skolēnu sarakstītā dzeja ilustrētā veidā būs 
apskatāma izstādē Rubenes bibliotēkā. 16. septembrī labāko dzejoļu 
lasījumi un izstādes atklāšana. 

 Līdz 17. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde 
“Vēstules no frontes”. Plašāk šeit. 

 Līdz 18. septembrim Zilākalna ciemā,  pie senā dzelzceļa perona skatāma 
izstāde “Nākamā pietura”. Plašāk šeit. 

 Līdz 25. septembrim Mazsalacas muzeja būs apskatāma Gunas Mednes 
gleznu izstāde. 

 Līdz 30. septembrim Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas 
pasniedzējas Silvijas Melnūdres leļļu izstāde “Laiks nenoveco”. 

 Līdz 30. septembrim Naukšēnu Cilvēkmuzejā Silvijas Melnūdres leļļu 
izstāde “Lelles laiks nenoveco”. 

 Līdz 30. septembrim Burtnieku Kultūras centrā Guntara Sviķa gleznu 
izstāde. 

 Līdz 30. septembrimn Ipiķu pagasta bibliotēkas Izstāžu zālē Inas 
Vasiļjevas gleznu izstāde “Manas pārdomas”. 

 Līdz 30. septembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja 
ceļojošā izstāde "Lelles. Lellītes. Spēles. Spēlītes". 

 Līdz 2. oktobrim topošajā laikmetīgās mākslas telpā “Kurtuve” (Rīgas ielā 
25) Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas Profesionālās ievirzes 
izglītības programmas “Vizuāli plastiskā māksla” 7. klašu izglītojamo 
noslēguma darbu izstāde “Mītiskie stāsti”. 

https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://valmierasmuzejs.lv/archives/14458
https://www.valmierasnovads.lv/events/izstade-par-mazbaniti-nakama-pietura/


 Līdz 7. oktobrim Kocēnu bibliotēkā Ivetas Kreišmanes gleznu izstāde 
“Mazās laimītes”. 

 Līdz 7. oktobrim Valmieras integrētajā bibliotēkā mākslinieces Gitas 
Šmites gleznu izstāde. 

 Līdz 1. novembrim Burtnieku baznīcā Leldes Kalcenavas afišu izstāde un 
ekspozīcija par baznīcas 14 solu restaurāciju. Apskates pieteikšana pa 
tālruni tālr. 26479451. 

 


